
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Asignación PMT-FCQ 2024

 
VISTO

El Programa de Modernización Tecnológico de la Facultad de Ciencias Químicas aprobado por RHCD 1083/2019;

CONSIDERANDO

Que los departamentos académicos han presentado sus necesidades de actualización de equipos para la
convocatoria 2024 del PMT-FCQ;

La nota presentada por la Dra. Eva Acosta Rodriguez, Secretaria de Ciencia y Tecnología de esta Facultad en IF-
2024-00878515-UNC-SCT#FCQ;

Que la Comisión Especial de Ciencia y Tecnología de nuestra Facultad ha establecido el orden de prioridad para la
asignación de fondos tal cual establece el Reglamento de los PMT-FCQ.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1: Aprobar el financiamiento para las necesidades de actualización de equipos y por los montos
indicados, con fondos aprobados para el PMT-FCQ y partidas otorgadas por RHCS-1290-2024.

Equipo Departamento Académico Monto
Arreglos varios relacionados al

funcionamiento del Bioterio
Departamento de Bioquímica

Clínica
Hasta $500.000

Arreglos varios relacionados al
acondicionamiento del equipo de

RMN

Departamento de Química
Orgánica

Hasta $1.000.000

ARTICULO 2: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la U.N.C. Comuníquese y archívese.




	numero_documento: RD-2024-1932-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 30 de Octubre de 2024
		2024-10-29T14:28:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-30T10:49:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-30T10:49:27-0300
	GDE UNC




